R E Q U E R I M E N T O  Nº. 815
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores do Bairro “Parque Residencial 24 de Maio” e adjacências necessitam percorrer uma grande distância para utilizar os serviços de casas lotéricas;
Considerando que a implantação de uma casa lotérica no supracitado bairro beneficiaria os moradores dessa localidade, proporcionando economia de tempo e um maior conforto;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente Geral da Caixa Econômica Federal, DOMINGOS HENRIQUE FASAN CARAMANO, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma casa lotérica no Bairro “Parque Residencial 24 de Maio”, visando atender a demanda da referida localidade e de bairros adjacentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2016.

Vereador Autor CARREIRA

PSB
ELCC/dcv